
COMUNE DI CAPPELLA CANTONE 

Prov. Di Cremona 

 
 

DETERMINAZIONE N. 104 DEL 23/10/2023 

 
 

Oggetto: Convenzione d Segreteria Comunale Dott. Francesco Rodolico – anno 2023 – 

Impegno di spesa e liquidazione periodo Luglio/Settembre 2023  

 

IL RESPONSABILE del Servizio Economico-Finanziario, Programmazione e 

Tributi 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 17/112022, esecutiva, con la quale è stata 

approvata la convenzione per la gestione in forma associata, del servizio di Segreteria Comunale tra 

il Comune di Cappella Cantone (CR), Comune di Casaletto Ceredano (CR) ed il Comune di 

Madignano (CR) con capofila il Comune di  

Madignano con le seguenti percentuali di attribuzione per ciascun Ente: 

  15% Comune di Cappella Cantone 

   25% Comune di Casaletto Ceredano 

  50% Comune di Madignano. 

VISTA la nota prot. n. 1913 del 20/10/2023, con la quale il Comune di Madignano ha richiesto il 

rimborso per la quota di competenza del Comune di Cappella Cantone relativamente al periodo che 

va dal 01/07/2023 al 30/09/2023; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 01 del 02/01/2023 con il quale veniva individuato il Responsabile 

del Servizio Finanziario e Tributi nella persona del Dott. Alfredo Zanara;   

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 04/04/2023 esecutiva Approvazione 

schema di bilancio di previsione 2023-2025 e relativi allegati – D.lgs 23/06/2011 n. 118. 

 

VISTA la Delibera GC. n. 10 del 03/02/2022 di affidamento risorse ed attribuita la responsabilità 

dei servizi; 

DATO atto che occorre procedere al rimborso delle somme richieste dal Comune di Madignano e 

che le risorse trovano sufficiente capienza negli appositi capitoli del Bilancio di Previsione 2023-

2025; 

VISTI:  

• il CCNL dei Segretari Comunali e Provinciali 

• il D.Lgs. n. 267/2000; 

• il D.Lgs. n. 165/2001; 



• lo statuto comunale; 

• il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

• il regolamento comunale di contabilità; 

• il regolamento comunale sui controlli interni; 
 

D E T E R M I N A 

1. Per le motivazioni in premessa: di impegnare per l’anno 2023 per periodo Giugno/Settembre 

la spesa complessiva di € 3.494,26 sul capitolo n. 1012011 Imp 76/2023;  

2. di prendere atto della nota del Comune di Madignano con la quale si chiede il rimborso per le 

spese di Segreteria convenzionata e tra il Comune di Cappella Cantone, Comune di Casaletto 

Ceredano ed il Comune di Madignano per il periodo 01/07/2023 al 30/09/2023 per un totale di 

euro 3.494,26 oneri ed irap compresi;  

3. di liquidare quanto del Comune di Madignano la somma richiesta e di dare atto che la somma 

trova copertura sui seguenti capitoli: 1012011 

4. di dare atto che il pagamento avverrà tramite accredito sul conto di Tesoreria presso Banca   

d’Italia del richiedente; 

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

6. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 

provvedimento comporta i seguenti riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 

finanziaria e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del 

servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e 

dell’attestazione di copertura finanziaria; 

7. all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e all’Ufficio Ragioneria per il 

controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dr. Alfredo Zanara 

  

 

 



Comune di Cappella Cantone 

Provincia di Cremona 
 

 

 

Allegato alla determinazione n 104 del 23/10/2023 

 

 

OGGETTO: Convenzione d Segreteria Comunale Dott. Francesco Rodolico – anno 2023 – 

Impegno di spesa e liquidazione periodo Luglio/Settembre 2023  

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Il sottoscritto, Responsabile del Servizio, esprime parere favorevole attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa dell’atto in oggetto, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, 

del D. Lgs. 267/2000. 

 

Cappella Cantone, 23/10/2023                                    Il Responsabile del Servizio 

                Dr. Alfredo Zanara 

 

_____________________________________________________________________________ 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Finanziario, esprime parere favorevole di regolarità 

contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, e attesta la copertura 

finanziaria relativamente all’atto in oggetto. 

Il presente atto diviene esecutivo in data odierna ai sensi dell’art. 151, comma 4 , del D.Lgs. 

267/2000. 

 

Cappella Cantone, 23/10/2023 

           Il Responsabile del Servizio 

               Dr. Alfredo Zanara 

 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi  dal 26/10/2023 

             IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 

                                                                                                         Dr. Francesco Rodolico 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo.  

Addì 23/10/2023                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                        Dr. Francesco Rodolico 

 

________________________________________________________________________________ 
Firmato digitalmente ai sensi Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs 

82/2005 e successive modifiche ed integrazioni del D.Lgs 82/2005 s.m.  


